
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 26 DE JULHO DE 2018 • ANO XII | N º 1128 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado 
Henrique Brito, 344, 

Centro - Carinhanha - 
Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5268-3AAE-4147-DD1E.



 2 
 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 26 DE JULHO DE 2018  

ANO XII | N º 1128 

  

   RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO N°45, DE 26 DE JULHO DE 2018 - DECRETA, EXTINTAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, CONSTANTES DO ANEXO I. 

ANEXO I -  DECRETO N°45, DE 26 DE JULHO DE 2018. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5268-3AAE-4147-DD1E.



 3 
 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 26 DE JULHO DE 2018  

ANO XII | N º 1128 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

DECRETO N°45, DE 26 DE JULHO DE 2018. 

 

Decreta, extintas as escolas municipais do ensino 

fundamental do município de Carinhanha, constantes do 

ANEXO I. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, o Exelentíssimo Senhor Geraldo Pereira Costa, no uso de 

suas atribuições legais, na forma da lei Orgânica Município de Carinhanha. 

 

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Educação. 

 

CONSIDERANDO as justificativas constantes do expediente emanado da Secretaria Municipal de 

Educação quanto ao número de escolas extintas. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de normatizar a situação documental das escolas da Rede Municipal de 

Ensino que se encontram extintas, pendentes de alto que reconheça tal situação. 

 

CONSIDERANDO que as escolas municipais constantes do ANEXO I deste edital não se encontram em 

atividade há vários anos, portanto extintas: 

 

DECRETA: 

Art. 1° Fica decretada a extinção das escolas Municipais de Ensino Fundamental deste município de 

Carinhanha, nas localidades descritas no ANEXO I deste decreto. 

Art. 2° A Secretaria Municipal de Educação será responsável pela guarda e manutenção dos documentos 

relacionados com a vida escolar dos alunos que frequentaram as escolas municipais constantes do ANEXO 

I do presente Decreto. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 26 DE JULHO DE 2018. 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

PREFEITO MUNICIPAL 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5268-3AAE-4147-DD1E.



 4 
 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 26 DE JULHO DE 2018  

ANO XII | N º 1128 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

DECRETO N°45, DE 26 DE JULHO DE 2018. 

 

 

 

NTE 

 

MUNICÍPIO 

DEPEN.  

ADM. 

 

CÓDIGO 

 

ESCOLA 

00002 CARINHANHA MUNICIPAL 29044278 ESCOLA MUL. JOSE MARINHO GONÇALVES  

00002 CARINHANHA MUNICIPAL 29341043 ESCOLA MUNICIPAL FURNAS 

00002 CARINHANHA MUNICIPAL 29044812 ESCOLA MUL. JOÃO RODRIGUES DA SILVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5268-3AAE-4147-DD1E.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5268-3AAE-

4147-DD1E ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 5268-3AAE-4147-DD1E

 

 
Hash do Documento

32288DDFA549E99E96739817BDFDD07716226ECCE39BFFA35B6795A562AEB430
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/07/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 26/07/2018 17:02 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


